[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1867/2020 - 24/04/2020 15:03

INDICAÇÃO Nº 1031/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à construção de ondulação transversal (lombada) próximo ao cruzamento da Rua Henrique Wiezel com Rua Frederico Amadeu Covolan no Distrito Industrial; (reiterando a indicação número 307 de janeiro de 2020)
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando à construção de ondulação transversal (lombada) próximo ao cruzamento da Rua Henrique Wiezel, com Rua Frederico Amadeu Covolan no Distrito Industrial.
Justificativa:
 Fomos procurados por trabalhadores e frequentadores do local que solicitaram melhorias no trânsito com urgência. Segundo eles muitos condutores que por ali trafegam não respeitam o limite de velocidade, dirigindo em alta velocidade colocando em risco a vida das pessoas; tem sido presenciado acidentes com frequência, principalmente no cruzamento citado acima.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Abril de 2020.
Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-